
 

 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO TARYBOS 2021 M. GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO NR. 

TPN-25 „DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESČIO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2024 m. sausio 31 d. Nr. TPN-4 

 

Vadovaudamasi Vilniaus universiteto statuto 38 straipsnio 1 dalies 21 punktu, atsižvelgdama į 

Vilniaus universiteto rektoriaus 2024 m. sausio 24 d. teikimą Nr. RTK-6 „Dėl Vilniaus universiteto 

tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. TPN-25 „Dėl Vilniaus universiteto darbuotojų darbo 

užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Vilniaus universiteto taryba  

n u t a r i a : 

1. Pakeisti Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašą, patvirtintą 

Vilniaus universiteto tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. TPN-25 „Dėl Vilniaus universiteto 

darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais):  

1.1. Pakeisti 4.5 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„4.5. Dėstytojai – Universiteto akademinės bendruomenės nariai, dirbantys pagal darbo sutartį 

ir einantys šias pareigas: profesorius, docentas, asistentas, jaunesnysis asistentas, vyresnysis 

lektorius, lektorius, kviestinis ir vizituojantis dėstytojas, partnerystės profesorius ir partnerystės 

docentas, dėstytojas praktikas.“ 

1.2. Pakeisti 4.9 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„4.9. Mokslo (meno) darbuotojai – Universiteto akademinės bendruomenės nariai, dirbantys 

pagal darbo sutartį ir einantys šias pareigas: vyriausiasis mokslo darbuotojas, vyresnysis mokslo 

darbuotojas, mokslo darbuotojas, jaunesnysis mokslo darbuotojas, kviestinis ir vizituojantis mokslo 

darbuotojas, mokslininkas stažuotojas.“ 

1.3. Pakeisti 19 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„19. Universiteto akademinio darbuotojo (išskyrus profesorius su išskirtinio profesoriaus 

tarnybinio atlyginimo kategorija, partnerystės profesorius ir partnerystės docentus, kviestinius ir 

vizituojančius dėstytojus ar mokslo darbuotojus, dėstytojus praktikus, mokslininkus stažuotojus) 

tarnybinis atlyginimas yra BA, padauginta iš tarnybinio atlyginimo koeficiento.“  

1.4. Pakeisti 25 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„25. Partnerystės profesoriaus ir partnerystės docento, taip pat kviestinio ir vizituojančio 

dėstytojo ar mokslo darbuotojo, dėstytojo praktiko, bei mokslininko stažuotojo tarnybinio atlyginimo 

koeficientą individualiai nustato Rektorius KAP vadovo teikimu.“  

1.5. Pakeisti 28 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„28. Priemokos skiriamos Rektoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu KAP vadovo ar kito 

teisės aktuose nurodyto asmens teikimu, nurodant konkretų terminą, bet ne ilgesnį kaip iki einamųjų 

kalendorinių metų pabaigos, lėšų rūšį ir šio Aprašo punktą, kuriuo vadovaujantis skiriama priemoka.“ 

1.6. Pakeisti 29 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„29. Priemoka gali būti keičiama arba panaikinama Rektoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu 

KAP vadovo  ar kito teisės aktuose nurodyto asmens teikimu, jeigu pasikeičia sąlygos, už kurias skirta 

priemoka.“ 

1.7. Pakeisti 30 punkto pirmąją pastraipą ir išdėstyti ją taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



„30. Akademiniam darbuotojui įgyvendinančiam Universiteto strateginį veiklos planą ir KAP 

veiklos planą gali būti mokama premija:“ 

1.8. Pakeisti 33.3 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„33.3. partnerystės profesoriams ir partnerystės docentams, dėstytojams praktikams;“ 

1.9. Pakeisti 33.4 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„33.4. kviestiniams ir vizituojantiems dėstytojams ar mokslo darbuotojams, mokslininkams 

stažuotojams.“ 

1.10. Pakeisti 34.4 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„34.4. dėstytojams praktikams, partnerystės profesoriams ir partnerystės docentams valandinis 

įkainis (išskyrus atvejus, kai partnerystės profesorius ar partnerystės docentas Universiteto 

akademinėje veikloje dalyvauja savanoriškos veiklos pagrindu neatlygintinai) nustatomas 

individualiai darbo sutartyje, atsižvelgiant į darbo sutartyje numatytą dėstymo krūvį; partnerystės 

profesoriaus ir partnerystės docento bei dėstytojo praktiko pareigybėms netaikomos standartinio 

mokymo laiko skaičiavimo taisyklės;“  

1.11. Pakeisti 34.5 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„34.5. kviestiniams ir vizituojantiems dėstytojams ar mokslo darbuotojams bei mokslininkams 

stažuotojams – Rektoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu KAP vadovo teikimu.“  

1.12. Pakeisti 36.1 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„36.1. akademinių darbuotojų (išskyrus partnerystės profesorius, partnerystės docentus, 

dėstytojus praktikus, kviestinius ir vizituojančius dėstytojus ar mokslo darbuotojus ir mokslininkus 

stažuotojus) tarnybiniai atlyginimai, nustatomi pagal akademinių darbuotojų etatų skaičių ir 

kiekvienai tarnybinio atlyginimo kategorijai Rektoriaus teikimu Tarybos nustatytus koeficientus;“ 

1.13. Pakeisti 36.2 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„36.2. partnerystės profesorių, partnerystės docentų, dėstytojų praktikų, kviestinių ir 

vizituojančių dėstytojų ar mokslo darbuotojų ir mokslininkų stažuotojų tarnybiniai atlyginimai, 

nustatomi pagal atitinkamų etatų skaičių ir atitinkamus Rektoriaus nustatytus tarnybinio atlyginimo 

koeficientus;“. 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja nuo 2024 m. vasario 1 d. 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus universitetas 211950810, Universiteto g. 3, 01513 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO TARYBOS 2021 M.

GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO NR. TPN-25 „DĖL VILNIAUS
UNIVERSITETO DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESČIO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-01 Nr. TPN-4
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eglė Radzevičienė, Tarybos pirmininkė, Vilniaus universiteto

taryba
Sertifikatas išduotas EGLĖ RADZEVIČIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-01 19:57:34 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-01 19:57:57 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-05 09:02:07 – 2028-09-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus universitetas, į.k. 211950810 LT", sertifikatas galioja nuo
2021-12-20 09:39:22 iki 2024-12-19 09:39:22

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.75

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-01
20:39:00)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-01 20:39:00 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


